
M Ě S T O  P O L I C E  N A D  M E T U J Í  
 

1 

ZÁPIS Z 25. ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA V ROCE 2015 
konaného dne 21. 12. 2015 v 16.00 hod. v zasedací místnosti MěÚ Police nad Metují   

 

 
Přítomni: Ida Jenková - starostka, Mgr. Jiří Škop - místostarosta, Ing. Josef Havlíček, Ing. Jiří Vlček, 

Ing. Jan Pohl, Mgr. Lenka Fulková, Jan Antl - členové RM, 
Ing. Pavel Pohner - tajemník MěÚ 

 
Nepřítomni  :  
Pozdní příchod : J. Antl – 16.20 hod., Ing. J. Vlček – 17.45 hod. 
Dřívější odchod  :  
 
Hosté  : Ing. M. Geisler – Veba a.s., Ing. P. Kalibán – TS s.r.o. 
  M. Pfeifer – člen st. komise, Ing. P. Scholz – investiční technik 
  
Program jednání :  - Kontrola usnesení 
 - Projednávané body: 

1) Vyrovnání s nájemníky bytu v čp. 209 za spolufinancování plynového kotle 
2) Návrh kritérií pro přidělování městských bytů  
3) Záměr prodeje části pozemku p.č. 57 a 1144 v k.ú. Pěkov 
4) Parametry VŘ na projektovou dokumentaci infrastruktury v Brandejsově ulici 
5) Změna rozpočtu č. 10, položky rozpočtového opatření č. 44 - 50 
6) Doplnění vánoční výzdoby 
7) Pověření místostarosty jednáním o úpravě školního spoje z Hlavňova  
8) Výše stočného pro rok 2016 
9) Úhrada finančního podílu za výměnu oken v bytě č. 1 v domě čp. 443 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kontrola plnění usnesení RM: 
03/14/09  zodp. IMŽP - výpůjčka pozemků pod plánovanou cyklostezkou - PF 
01/10/14 zodp. IMŽP – prodej vodovodu v ul. U Lesovny 
02/10/14 zodp. IMŽP - záměr výpůjčky nebytových prostor - čp. 200 - dílna AMK – po kolaudaci 
04/24/15 zodp. IMŽP – pronájem části pozemku p.č. 923/1 v k.ú. Police nad Metují 
 
 
 



M Ě S T O  P O L I C E  N A D  M E T U J Í  
 

2 

 
 

USNESENÍ  
z 25. zasedání Rady města Police nad Metují v roce 2015 

ze dne 21. prosince 2015 
 

 
01/25/2015 
Rada města Police nad Metují:  
I. projednala žádost manželů K. na proplacení poměrné části nákladů na spolufinancování instalace 
nového plynového kotle v městském bytě č. 6 v čp. 209. 
II. schvaluje úhradu poměrné části nákladů na spolufinancování instalace nového plynového kotle ve 
výši 14.000,- Kč (v této částce je zohledněna amortizace kotle) manželům A. a P. K., bytem Nádražní 
209, Police nad Metují. Tato částka bude hrazena z mandátního účtu města Police nad Metují, který je 
ve správě Technických služeb Police nad Metují s.r.o. 
III. ukládá řediteli TS Police nad Metují s.r.o. provést platbu výše uvedené částky z mandátního účtu 
správy nemovitostí. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
02/25/2015 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala návrh kritérií pro přidělování městských bytů v Polici nad Metují. 
II. schvaluje kritéria pro přidělování městských bytů v Polici nad Metují s platností od 1. 1. 2016. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

03/25/2015 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala záměr prodeje části pozemku p.č. 57 a p.č. 1144 v k.ú. Pěkov. 
II. mění usnesení č. 05/21/2013 a schvaluje záměr prodeje části pozemku p.č. 57 o výměře 68 m2 a 
části p.č.1144 o výměře 19 m2, oba pozemky v k.ú. Pěkov. Předmětné části budou přednostně 
nabídnuty k prodeji majiteli garáže, která se na nich nachází.  
III. pověřuje odbor IMŽP zveřejnit záměr prodeje částí pozemků v k.ú. Pěkov na úřední desce města 
Police nad Metují. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
04/25/2015 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala zadání a parametry výběrového řízení na veřejnou zakázku: „Zástavba RD Brandejsova 
ulice, Police nad Metují - infrastruktura“. 
II. schvaluje rozsah zadání pro vypracování projektové dokumentace a následující parametry 
výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na akci: „Zástavba RD Brandejsova ulice, 
Police nad Metují  - infrastruktura“. 
1. Hodnotící kritérium: nabídková cena váha 100% 
2. Obeslané firmy: PT ATELIER s.r.o. Ing. Pavel Kramář - Hradec Králové; Ing. Tomáš Werner, 
Bonorum a.s. - Náchod; Ing. arch. Aleš Přibyl - Dolní Radechová; INS spol, s.r.o. - Náchod 
3. Výběrová komise: Mgr. Jiří Škop - místostarosta města, Ing. Pavel Scholz - investiční technik, Bc. 
Xenie Ulrichová - správa dotací MěÚ (náhradníci: DiS. Vítek Hynek - investiční technik; Ing. Jan 
Troutnar - vedoucí odboru IMŽP MěÚ, Ing. Pavel Pohner - tajemník města Police n. M.) 
III. pověřuje výběrovou komisi k otevření obálek s nabídkami, posouzení kvalifikace uchazečů a 
hodnocení nabídek 

Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Komentář: RM upozornila, že je nutné v rámci projektové dokumentace vyřešit i systém veřejného 
rozhlasu. 
 



M Ě S T O  P O L I C E  N A D  M E T U J Í  
 

3 

05/25/2015 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala návrh na změnu rozpočtu č. 10 
II. schvaluje změnu rozpočtu č. 10 - položky rozpočtového opatření č. 44 - 50.  Zvýšení rozpočtových 
příjmů a výdajů o částku 25.000 Kč. 
III. pověřuje ved. FSO promítnutí rozpočtových změn do rozpočtu města na rok 2015. 

Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
06/25/2015 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala a schvaluje doplnění vánoční výzdoby v hodnotě cca 19 000 Kč + DPH. 

Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
07/25/2015 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala místostarostou podanou zprávu o nabytí platnosti nových autobusových jízdních řádů, 
které nereflektují dříve vznesené připomínky města, především upozornění na pozdní příjezd školního 
autobusu z Hlavňova. 
II. pověřuje místostarostu jednat o úpravě školního spoje z Hlavňova tak, aby byl zajištěn včasný 
příchod dětí na vyučování. 

Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
08/25/2015 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala a bere na vědomí TS Police nad Metují s.r.o. stanovenou výši stočného pro rok 2016, 
která činí pro obyvatele napojené na ČOV Police nad Metují 35,17 Kč včetně DPH. 

Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
09/25/2015 
Rada města Police nad Metují:  
I. bere na vědomí žádost H. K., bytem xxxx, Police nad Metují, o proplacení finančního podílu ve 
výši 34.815,- Kč (51% z celkových nákladů) za výměnu oken v bytě č. 1 bytového domu čp. 443 v 
Polici nad Metují  
II. neschvaluje proplacení finančního podílu ve výši 34.815,- Kč za výměnu oken v bytě č.1, 
bytového domu čp. 443 ve Fučíkově ulici v Polici nad Metují, který je ve spoluvlastnictví H. K. a 
města Police nad Metují, a to z důvodu schváleného převodu spoluvlastnického podílu města 51/100 
na bytové družstvo Zbrojnoš, v rámci kterého je započítána sleva ve výši 49% ze zůstatkové hodnoty, 
která zohledňuje i špatný stav oken předmětného domu 
III. pověřuje odbor IMŽP výše uvedené rozhodnutí sdělil žadatelce H. K.   

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 1 
 
 
Jednání RM bylo ukončeno v 19. 40 hodin.                Zápis vyhotoven:  22. 12. 2015 

Zapsal: Ing. Pavel Pohner 
 
 
Starostka:      Místostarosta: 
Ida Jenková      Mgr. Jiří Škop 


	USNESENÍ

